
Tisková zpráva – osvětová kampaň Den bez tabáku 

 

DEN BEZ TABÁKU 2017 

Světový den bez tabáku připadá každoročně na 31. května.  

MA21-Zdravá obec Věžnice připravila ve spolupráci se Základní 

školou a Mateřskou školou Věžnice výstavu na téma: Kouření, tabák a 

jeho následky. 

 Děti tentokrát tvořily obrázky, kde měly za úkol vytvořit kouřící 

postavy a k tomu hned vytvořit následky, které kouřením vyvstanou. 

Děti tedy vymyslely někdy až téměř bizardní obrázky s nemocnicemi, 

náhrobky a rakvemi. Na této výstavě bylo zajímavé sledovat, jak se děti 

vyrovnávají s kouřením dospělých a zároveň si snad uvědomují, jak je 

kouření návykové a hlavně škodlivé. Návštěvníci při prohlídkách této 

výstavy byli velmi překvapeni nápady dětí. 


